– Plutôt deux choses qu'une, fit notre homme goguenard. Son manteau et un livre. Hier, il était venu furibond et tout crotté se requinquer ici. Il me fit part de ses malheurs. Il avait échappé à un bourgeois qui le poursuivait. Mais, le plus drôle, c'est qu'il était lui-même à la poursuite d'un vaurien, qui lui avait dérobé un livre de prix. Non seulement il a été volé, mais en plus il a perdu sa chlamyde en bousculant l'autre. Tu imagines !

– Il sera donc content de me rencontrer, car, pour son manteau, il n'aura plus de souci à se faire.

– C'est moins sa chlamyde que son livre qu'il recherche, en

– Minus tamen chlamydem quam librum ualde inquit, namque pulcherrimum erat librum et imaginibus bellule pinctis refertum. Hoc opus, Mehercule, ereptum a discipulo in arte fingendi...

– Quid? Furemne Pisistratus nomine designare potest? inquit C. Dexter interpellans.

– Videlicet, pro Mercuri, potest! Hic enim iuuenis discipulus æra reficiebat. Sed postquam puer cum libro fugit, Pisistratus frustra eos perquirat.

– Et magni momenti sunt quæ dixisti, inquit dominus meus dum longis digitis sibi barbulam mulcet. Sed, ut opinor, non hodie in his balneis Pisistratum uidebo. Agedum, mi Stolo, uestiamur et hinc abeamus!

Postridie, primo diluculo, cum ebrietatem noniam discuterem et Bacchum inhalarem, miratus sum dominum quieto animo sibilare, cum Heraclioni atriensi præciperet ut matutinos clientes deduceret. Hic enim iussus est eri commotiunculam eis prætexere, cui etiam binas tabellas tradidit quæ sine mora mittendæ erant.

– Nihil, mi Stolo, melius est tota nocte uigilare ut e nimis poculis recreetur, inquit C. Dexter iocosus. At statim in tabernam Pisistrati eamus nam certo scio illum inuestigationes inanes dimisisse. Noli eius chlamydæ obliuisci in qua, ut opinor, recuperanda lætabitur.

Vicus Tiburtinus uetus, in quo taberna Pisistrati erat, in superiore parte Viminalis collis, a Porta Viminali usque ad uiam Viminalem currebat, quem angiporto ad perpendicularum ascenso adtigimus. Dominum uelocem, dum castaneas a miti Myrrina paratas circumrodo, insequer et, ubi ante tabernam peruenimus, Pisistratus grauiam et lata claustra extulerat. Dominus etiam magna perspicacitate fuerat.

– Aue Pisistrate! inquit C. Dexter. Nonne tui hæc chlamyda est?

– Quomodo, μὰ τὸν Δία, fecisti? Eam admodum desideratam putabam. At, domine sis, mihi dic quo casu eam

de leur erreur, ils n'ont pas eu le temps d'y remédier. D'une part, les deux statues étaient de Callimaque, ce qui impliquait des têtes de même style, d'autre part puisqu'ils avaient pu placer la tête d'Hélène sur Vénus, et vice versa, c'est que leur différence de taille était minime. Ils pensaient leur trésor à l'abri.